



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DOA.I.0003.1.2019.A.Ż

Opole, 10 października 2019 r.

Pan


Szymon Godyla

Radny Województwa Opolskiego

Odpowiadając na interpelację z dnia 26 września 2019 r., w sprawie sposobu ogrzewania budynków, których właścicielem jest Samorząd Województwa Opolskiego, w załączeniu przekazuję wnioskowane dane.

Z poważaniem

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA


Andrzej Buła

Załączniki:

- Załącznik nr 1: Tabela dotycząca sposobu ogrzewania budynków, których właścicielem jest Samorząd Województwa.
- Załącznik nr 2: Tabela dotycząca sposobu ogrzewania budynków, których właścicielem jest Samorząd Województwa (będących w dyspozycji jednostek organizacyjnych).

Załącznik nr 1. Tabela dotycząca sposobu ogrzewania budynków, których właścicielem jest Samorząd Województwa.

Adres budynku, będącego własnością Samorządu Województwa Opolskiego	Sposób ogrzewania budynku	W przypadku ogrzewania budynku: węglem, brykietem, olejem opałowym lub innym surowcem mającym wpływ na ilość pyłów zawieszonych w powietrzu – informacja dotycząca powzięcia środków mających na celu ograniczenie emisji pyłów (np. filtry itp.) oraz planowanej modernizacji /zmiany sposobu ogrzewania budynku.
Opole, ul. gen. J. Hallera 9	Sieć miejska	Nie dotyczy
Opole, ul. Ostrówek 5-7	Instalacja centralnego ogrzewania zasilana z lokalnej kotłowni - dwa piece gazowe	Planowana zmiana sposobu i źródła ogrzewania budynku – zastosowanie odnawialnego źródła energii (pompa ciepła)
Opole, ul. Piastowska 12	Sieć miejska	Nie dotyczy
Opole, ul. Piastowska 13	Sieć miejska	Nie dotyczy
Opole, ul. Piastowska 14 - Ostrówek	Sieć miejska	Nie dotyczy
Opole, ul. Żeromskiego 3	Sieć miejska	Nie dotyczy
Opole, ul. Głogowska 25	Sieć miejska	Nie dotyczy
Opole, ul. Oleska 127	Bez ogrzewania	Nie dotyczy
Korfantów, ul. Wyzwolenia 5-7-9	Gazowe – wspólnota mieszkaniowa	Nie dotyczy

Dębowiec Wieszczyzna nr 14	Indywidualne węglowe - wspólnota mieszkaniowa	Nie dotyczy
Opole, ul. Dzierżona 3	Sieć miejska	Nie dotyczy
Opole, ul. Piotrkowska 9	Sieć miejska	Nie dotyczy
Opole, ul. Sieradzka 3	Sieć miejska	Nie dotyczy
Branice ul. Szpitalna 18 Budynek młyna Budynek pralni Budynek J - internat	Bez ogrzewania Bez ogrzewania Sieciowe -Szpitala w Branicach	Nie dotyczy
Kluczbork, Ligota Górna	Elektryczne	Nie dotyczy
Opole, ul. Wrocławska 172	Bez ogrzewania	Nie dotyczy
K.Koźle, ul.Piastowska 20	Sieć miejska	Nie dotyczy
Dębowa, Reńska Wieś	Częściowo elektryczne poz. część bez ogrzewania	Nie dotyczy
Kup, ul. Szpitalna 11 A/5	Gazowe – wspólnota mieszkaniowa	Nie dotyczy

Załącznik nr 2. Tabela dotycząca sposobu ogrzewania budynków, których właścicielem jest Samorząd Województwa (będących w dyspozycji jednostek organizacyjnych).

Nazwa jednostki organizacyjnej	Adres budynku, będącego własnością Samorządu Województwa Opolskiego	Sposób ogrzewania budynku	W przypadku ogrzewania budynku: węglem, brykietem, olejem opałowym lub innym surowcem mającym wpływ na ilość pyłów zawieszonych w powietrzu – informacja dotycząca powzięcia środków mających na celu ograniczenie emisji pyłów (np. filtry itp.) oraz planowanej modernizacji /zmiany sposobu ogrzewania budynku.
Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu	Opole, ul. Głogowska 25 c	Sieć miejska	Nie dotyczy
	Opole, ul. Oleska 127	Sieć miejska	Nie dotyczy
Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu	Opole, ul. Głogowska 27	Sieć miejska	Nie dotyczy
	Opole, ul. Dubois 36	Sieć miejska	Nie dotyczy
	Opole, ul. Kościuszki 14	Sieć miejska	Nie dotyczy
	Opole, ul. Piastowska 18A	Sieć miejska	Nie dotyczy
	Niwki, ul. Wiejska 17	Olej opałowy	Bieżące przeglądy, regulacja palników – brak planów modernizacji systemu grzewczego w Niwkach wynika z faktu, iż jest on całkowicie sprawny, bezpieczny, a wyniki analiz spalin przeprowadzanych podczas bieżących przeglądów, potwierdzają spełnianie wymaganych norm.
	Kluczbork, ul. Karola Miarki 2	Sieć miejska	Nie dotyczy
	Brzeg, ul. Ofiar Katynia 25	Sieć miejska	Nie dotyczy
	K-Koźle, ul. Piastowska 12	Sieć miejska	Nie dotyczy
Nysa, ul. Kościuszki 10	Sieć miejska	Nie dotyczy	
Zespół Szkół Medycznych w Branicach	Branice, ul. Szpitalna 18	Szkoła podłączona jest do sieci ciepłowniczej	Nie dotyczy

		Specjalistycznego Szpitala w Branicach	
Zespół Szkół Medycznych w Brzegu	Brzeg, ul. Ofiar Katynia 25	Sieć miejska	Nie dotyczy
Zespół Szkół Medycznych w Kędzierzynie-Koźlu	Kędzierzyn-Koźle, ul. Piastowska 12	Sieć miejska	Nie dotyczy
Zespół Szkół Medycznych im. J. Korczaka w Prudniku	Prudnik, ul. Piastowska 26	Sieć miejska	Nie dotyczy
	Prudnik, ul. Chrobrego 29	Sieć miejska	Nie dotyczy
Zespół Placówek Specjalnych przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu	Działalność ZPS przy zoz opiera się o bazę należącą do szpitali. Natomiast pomieszczenia biurowe wynajmowane są od Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu.	-	Nie dotyczy
Szpital Wojewódzki w Opolu sp. z o.o.	Opole, ul. Kośnego 53	Sieć miejska	Nie dotyczy
Opolskie Centrum Ratownictwa Medycznego	Opole, ul. Mickiewicza 2-4	Sieć miejska	Nie dotyczy
Zakład Opiekuńczo-Lecznicy SPZOZ w Głuchołazach	Głuchołazy, ul. Parkowa 9	Ogrzewanie gazowe	Nie dotyczy
Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu	Opole, ul. Reymonta 8	Sieć miejska	Nie dotyczy
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św.	Opole, ul. Wodociągowa 4	Sieć miejska	Nie dotyczy

Jadwigi w Opolu			
Ośrodek Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych	Woskowice Małe, Namysłów ul. Pałacowa 15; Opole, ul. Głogowska 25B	Woskowice Małe: piec na paliwo stałe (węgiel) Opole: Sieć miejska	Woskowice Małe: brak filtrów, wymiana nieplanowana
SP ZOZ Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu	Opole, ul. Katowicka 66a	Sieć miejska	Nie dotyczy
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Opolu z/s w Kędzierzynie-Koźlu	Kędzierzyn-Koźle, ul. Mikołaja Reja 2a	Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Opolu z/s w Kędzierzynie-Koźlu nie zarządza budynkami stanowiącymi własność Samorządu Województwa Opolskiego. Działalność prowadzona jest w pomieszczeniach wynajmowanych.	Nie dotyczy
Opolskie Centrum Rehabilitacji w Korfantowie Sp. z o.o.	Korfantów, ul. Wyzwolenia 11	Ogrzewanie gazowo-olejowe	Od 2001 r. kotłownia gazowa, ogrzewanie olejowe używane jako rezerwowe
Centrum Terapii Nerwic w	Moszna, ul. Zamkowa 1A	Kocioł olejowy	Brak filtrów, brak planowanych inwestycji w zakresie

Moszej Sp. z o.o.		Pompa ciepła z gruntowym wymiennikiem ciepła	modernizacji ogrzewania za pomocą kotła olejowego
Stobrawskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. z siedzibą w Kup	Kup, ul. Karola Miarki 14; Pokój, ul. Namysłowska 22	Kup: Gaz ziemny, solary Pokój: Ekogroszek, solary	Pokój: Kotłownia została zmodernizowana w 2015 roku. Kotły o mocy 50 i 150 kW nie posiadają filtrów cząsteczek PM. Prowadzone są rozmowy z Polską Spółką Gazownictwa na temat podłączenia budynku do sieci gazowej. Możliwość budowy sieci gazowej w miejscowości Pokój jest obecnie poddana analizie ekonomicznej przez spółkę.
Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach	Branice, ul. Szpitalna 18	Energia ciepła do wszystkich budynków szpitalnych dostarczana jest z kotłowni szpitalnej za pomocą sieci ciepłowniczej dwu przewodowej i dwufunkcyjnych węzłów cieplnych z pełną automatyką.	W roku 2015 została przeprowadzona modernizacja systemu energetycznego Szpitala, w ramach której wykonano: 1. Zamontowano dwa kotły węglowe wodne wysoko temperaturowe wyposażone w: • Odpylacze wstępne ZM-2x400 • Baterie cyklonów CE-4x400 • Filtry ZPM 32-64P 2. Kotły opalane są miałem węglowym. 3. Zmodernizowano 6 węzłów ciepłowniczych. Szpital posiada pozwolenie na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza ważne do 31.12.2024 roku, w ramach którego przeprowadzane są 2 razy w roku okresowe pomiary wielkości emisji. Wyniki pomiarów przekazywane są staroście głęboczyckiemu oraz Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Opolu.
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu	Opole, ul. Głogowska 25c	Sieć miejska	Nie dotyczy

Zespół Opolskich Parków Krajobrazowych	Jarnońówek, Pokrzywna 11	Pompa ciepła	Nie dotyczy
Zespół Opolskich Parków Krajobrazowych Oddział w Ładzy	Ładza, ul. Reymonta 3, Pokój	Pompa ciepła	Nie dotyczy
Teatr im. Jana Kochanowskiego	Opole, pl. Teatralny 12	Sieć miejska	Nie dotyczy
Teatr im. Jana Kochanowskiego. Budynek mieszkalny - Dom Aktora	Opole, ul. Sienkiewicza 25 i 27	Sieć miejska	Nie dotyczy
Teatr im. Jana Kochanowskiego. Budynek wolnostojący (dawniej Klub Artysty)	Opole, pl. Teatralny 12	Ogrzewanie elektryczne	Nie dotyczy
Teatr im. Jana Kochanowskiego. Mieszkanie służbowe	Opole, ul. Dzierżona 3/25	Sieć miejska	Nie dotyczy
Teatr im. Jana Kochanowskiego. Baza transportu	Opole, ul. Zakładowa 2	Brak ogrzewania - obiekt w trakcie likwidacji (wyburzenie)	Nie dotyczy

Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu	Brzeg , Plac Zamkowy nr 1	Sieć miejska	Nie dotyczy
Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu	Opole, ul. Wrocławska 174 (Budynek Administracyjno-recepcyjny)	Gazowe	Nie dotyczy
Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu	Opole, ul. Wrocławska 174 (Budynek Administracyjno-techniczny)	Gazowe	Nie dotyczy
Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu	Opole, ul. Wrocławska 174 (Budynek magazynowo-warsztatowy)	Obecnie przeprowadzana termomodernizacja – docelowo pompa ciepła + fotowoltaika	Nie dotyczy
Centralne Muzeum Jeńców Wojennych	Budynek przy ul. Minorytów 3 w Opolu	Sieć miejska	Nie dotyczy
Centralne Muzeum Jeńców Wojennych	Budynki (2) przy ul. Muzealnej 4 w Łambinowicach	Ogrzewanie gazowe	Założone w 2016r.
Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu	Opole, ul. Św. Wojciecha 13	Sieć miejska	Nie dotyczy

Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu	Opole, ul. Św. Wojciecha 9	Sieć miejska	Nie dotyczy
Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu	Opole, ul. Mały Rynek 7 i 7a	Sieć miejska	Nie dotyczy
Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu	Opole, ul. Ozimska 10	Sieć miejska	Nie dotyczy
Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu	Opole, ul. Gminna 3	Sieć miejska	Nie dotyczy
Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu	Góra Św. Anny ul. Leśnicka 28	Olej opałowy	Piec z 2001 roku, brak dodatkowych filtrów, brak planów wymiany
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E. Smolki w Opolu	Opole, ul. Piastowska 18-19-20,	Sieć miejska	Nie dotyczy
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E. Smolki w Opolu	Opole, ul. Piłsudskiego 5,	Sieć miejska	Nie dotyczy
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E. Smolki w Opolu	Rogów Opolski , ul. Parkowa 36,38	Olej opałowy	Stały nadzór i serwis kotłowni

Filharmonia Opolska im. Józefa Elsnera w Opolu	Opole, ul. Krakowska 24	Sieć miejska	Nie dotyczy
ZDW w Opolu	Opole , ul. Oleska 127	Sieć miejska	Nie dotyczy
ZDW Opole Oddział Terenowy w Głubczycach	Głubczyce , ul. Kościuszki 8	Gazowe	Nie dotyczy
ZDW Opole Oddział Terenowy w Głubczycach - Rzepcze	Rzepcze, 48-250 Głogówek	Eko - groszek	5 klasa – zmodernizowana kotłownia
ZDW Opole Oddział Terenowy w Grodkowie	Grodków , ul. Wrocławska 58	Kocioł olejowy	Planowana jest budowa nowego budynku ogrzewanego pompą ciepła woda-powietrze
ZDW Opole Oddział Terenowy w Oleśnie	Olesno , ul. Wielkie Przedmieście 3	Gazowe	Nie dotyczy